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فتح المبین نیز از طریق صلح حدیبیه به دست آمد
پرونده ایران در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی بسته شد

روز گذشته بالاخره پرونده ایران در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بسته شد. پرونده ای موسوم به پی ام دی که به ابعاد احتمالی نظامی پرونده هسته 
ای ایران اشاره داشت و با تصویب قطعنامه ای که از سوی 1+5 تهیه شده بود، 
با اجماع و بدون نیاز به رای گیری عملا بسته شد. صدور قطعنامه روز گذشته 
انعکاس ویژه ای در رسانه های ایران و جهان داشت و واکنش های بسیاری را 
در پی داشت. با اینکه تیم دولت، نماینگان مجلس و بسیاری دیگر بر مثبت بودن 
این قضیه و تاثیر آن بر اجرای برجام تاکید دارند، برخی همچنان بر طبل ناامیدی 

و منفی بافی می کوبند.

پی ام دی به تاریخ پیوست
وزیر امور خارجه محمد جواد ظریف جزء اولین کسانی بود که به این موضوع 
واکنش نشان داد و گفت این پرونده با تاریخ پیوست. ظریف با اشاره به اینکه این 
قطعنامه بسته شدن پرونده موسوم به پی ام دی را با استفاده از عبارت صریح 
close consideration در بند 9 قطعنامه خود اعلام کرد، تاکید کرد: »این 
قطعنامه بسیار فراتر از بستن موضوع موسوم به پی ام دی رفته و رسماً 12 قطعنامه 
پیشین شورای حکام در خصوص برنامه هسته ای ایران که حاوی اتهامات و 

محدودیت های جدی برای برنامه هسته ای کشور بود را لغو کرده است«.
ظریف تصریح کرد: »بر اساس این قطعنامه می توان به صراحت گفت موضوع 
جعلی ابعاد به اصطلاح نظامی برنامه هسته ای ایران، موسوم به پی ام دی، به 
تاریخ پیوسته است«. به گفته او اکنون بر اساس نص صریح گزارش اخیر آقای 
آمانو، با همه نقاط ضعف آن، عدم انحراف مواد هسته ای به سوی فعالیت های 
غیر صلح آمیز رسماً تأئید و در نتیجه نداشتن هرگونه تخلف ایران در هیچ بازه 

زمانی از معاهده اشاعه )ان پی تی( احراز گردیده و 
ماهیت منحصراً صلح آمیز برنامه هسته ای ایران 

یک بار دیگر به اثبات رسیده است. 
حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر رئیس 

جمهور نیز در پیامی ضمن تبریک 
صدور این قطعنامه، با بیان اینکه 
احیای اخلاق، نجات اقتصاد و 
تعامل سازنده با جهان شعارهای 
ما بود که تعامل سازنده با جهان سه 
ویژگی اساسی درایت، کیاست و 

استقامت داشت، گفت: »با 
درایت، جهان را به مذاکره 

باکیاست  کشاندیم، 
خواست هایمان را به 
شیوه دیپلماتیک به 
آنها تحمیل کردیم 

و با استقامت به 
دو هدف مبنایی 

دست یافتیم«. 

قطعنامه ملاک است، نه سخنان آمانو
اما سخنان آمانو پس از تصویب قطعنامه و این گفته او که همچنان نقاط 
خاکستری وجود دارد، سوالاتی را برانگیخت. سوالاتی که عراقچی و صالحی به 
آن پاسخ دادند. سید عباس عراقچی معاون وزیر خارجه در این خصوص گفت: 
»اگر آژانس بخواهد ماهیت فنی و حرفه ای خود را حفظ کند و درباره موضوعی 
که اتفاق افتاده قضاوت کند و بخواهد گزارش بی طرفانه و حرفه ای بدهد چاره ای 

ندارد که از احتمالات استفاده کند چون مدارک قطعی ندارد«.
عراقچی اما درخصوص نکات منفی این قطعنامه نیز گفت: »به اعتقاد من 
نمی شود نکته منفی ویژه ای را برای این قطعنامه در نظر گرفت. کلیت قطعنامه 
و مولفه های اصلی که مدنظر ما بوده همه مثبت است«. وی اضافه کرد که در 
هیچ قسمتی از قطعنامه از عبارت های منفی استفاده نشده و در همه  جای آن از 
ادبیات مثبت و سازنده استفاده شده است. به گفته او تمام مواردی که مربوط به 
بسته شدن پرونده است را کاملا آورده است و اذعان می کند که در موضوع پی ام 
دی چیزی باقی نمانده است. عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای همچنین 
گزارش اخیر آمانو درباره پی ام دی را تأکیدی بر صلح آمیز بودن برنامه هسته ای 
ایران برشمرد.  علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز درباره اظهارات 
آمانو گفت: »مهم و ملاک قطعنامه است و مضمون سخنان آمانو در متن 
قطعنامه نیامده است«. رئیس سازمان انرژی اتمی سخنان آمانو را مغایر مفاد 
قطعنامه امروز در شورای حکام خواند و گفت که پرونده ایران از این به بعد با عنوان 

پایش برنامه هسته ای در چارچوب برجام ادامه خواهد یافت.

فتح المبین نیز از طریق صلح حدیبیه به دست آمد
به جز دولتی ها و نمایندگان مجلس از مسئولان بلندپایه مملکتی، آیت الله 
هاشمی رفسنجانی از اولین کسانی بود که امروز در پیامی صدور این قطعنامه را 
تبریک گفت و آن را پیروزی ملی و بین المللی ایران خواند. هاشمی در پیام خود 
خطاب به حسن روحانی رئیس جمهور نوشت: »پایان افتخارآمیز اتهامات واهی 
13 ساله در پرونده فعالیت های 
هسته ای ایران اسلامی، نقطه 
آغاز راه و اُفقی جدید است که 
مقدمات آن را ملت هوشیار ایران 
در »حماسه سیاسی« انتخابات 
سال 1392 ریاست جمهوری 
و انتخاب مشی اعتدال فراهم 

کرده بودند«. 
رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با بیان 
این  تصویب  اینکه 
شباهت  قطعنامه 
به تصویب  فراوانی 
در   598 قطعنامه 
سازمان ملل دارد، 

اظهار امیدواری کرد که با تداوم تدبیر خردمندانه و گسترش دامنه سیاست 
تنش زدایی و تقویت روابط جمهوری اسلامی براساس سه اصل حکمت، عزت و 
مصلحت، ایران اسلامی به جایگاه شایسته خود در نظام بین المللی برسد و مردم 
ایران شیرینی پاداش سال ها تحمل تحریم های ظالمانه را با حرکت کشور در 
مسیر توسعه و پیشرفت بچشند.  هاشمی در ادامه تاکید کرد: »این پیروزی ملی و 
بین المللی، بیدار باشی سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی به کسانی باشد 
که به جای همنوایی با مردم در قرائت پیام صلح و دوستی و گفت وگو و تبادل فکر 
و اندیشه، بر طبل جنگ و خشونت می کوبند، در حالی که تجربه تاریخی اسلام 
می  گوید، یکی از مهمترین فتوحات پیامبر اکرم )ص( که در قرآن فتح المبین 

توصیف شده، از طریق صلح حدیبیه به دست آمده است«. 

پرونده هنوز باز است!
اما همه واکنش ها به این قطعنامه مثبت نبود. چنان که با نگاهی به تیتر روزنامه 
های امروز این موضوع هویداست. در حالی که روزنامه های اصلاح طلب این 
موضوع را تیتر یک خود قرار داده اند و با تیترهایی مثبت و امیدوارکننده به استقبال 
آن رفته اند، روزنامه های منتقد دولت یا چندان به موضوع نپرداخته اند و خبر را 
در تیترهای دو و سه خود کار کرده اند، یا اینکه بر نکات منفی آن تاکید کرده اند.

برای مثال روزنامه وطن امروز که از منتقدان سرسخت دولت است، با تیتر یک 
»پرونده باز بسته« به ابهامات باقیمانده در این پرونده پرداخته است. در گزارش 
این روزنامه می خوانیم: »اگرچه در ظاهر اعلام شده این پرونده بسته شده اما در 
حقیقت با حکم قاضی آمانو، پرونده این موضوع به تازگی برای آمریکایی ها باز شده 
است«. این گزارش در ادامه به سخنان آمانو اشاره کرده که گفته بود هنوز نقاط 
خاکستری در پرونده ایران وجود دارد. روزنامه کیهان نیز این موضوع را در تیتری 
کوچک گوشه صفحه اول خود کار کرد. این روزنامه تیتر خود را این گونه انتخاب 
کرد: »شورای حکام پرونده پی ام دی را بست؛ آمریکا: بررسی نگرانی های 
احتمالی منتفی نیست«. اما برخی از شخصیت ها نیز واکنش هایی غیر مثبت 
به مختومه شدن پی ام دی نشان داده اند. از جمله حجت الاسلام سیدمحمود 
نبویان که امروز در مصاحبه ای گفت: »این قطعنامه یک نکته مثبت دارد که بند 
9 آن است و اشاره می کند که پی ام دی با توجه به اقداماتی که جمهوری اسلامی 
انجام داده، بسته می شود«. وی با بیان اینکه این قطعنامه نکات منفی بسیاری 
دارد که نباید از آنها غفلت کرد قطعنامه دیروز شورای حکام بر اساس گزارش دو 
هفته قبل آمانو تدوین و تصویب شده است که در بیش از 3۰ بند از گزارش آمانو، 
اتهاماتی درباره انحراف فعالیت های ما به سمت آزمایش چاشنی های هسته ای، 

پنهان کاری و ارائه اطلاعات نادرست مطرح شده است. 
به گفته نبویان معنی تکرار این ادعاها در گزارش آمانو که اتفاقا دیروز این گزارش 
مجددا قرائت و مورد تایید قرار گرفت، این است که جمهوری اسلامی در 12 سال 
اخیر صادقانه با دنیا رفتار نکرده و جای تاسف است که مذاکره کنندگان ما این 
گزارش را سفید یا خاکستری توصیف کرده اند. وی اضافه کرد: »بند 1۴ قطعنامه 
شورای حکام نیز اعلام می کند که پرونده ایران تا 1۰ سال در این شورا باز خواهد 
بود؛ پس چه چیزی بسته شده است؟ اینها نشان می دهد که حتی فعالیت   های 

متعارف موشکی نیز باید تحت نظارت آژانس باشند«. 

انتخابات خبرگان جای مانور سیاسی نیست
نماینده مردم تهران در مجلس با بیان این که در مورد انتخابات خبرگان خیلی نباید حساسیت به خرج دهیم، گفت: کارکرد خبرگان مشخص است و خیلی جای مانور سیاسی نیست. حسین مظفر در ارزیابی 
خود از حضور شخصیت هایی مانند حجت الاسلام سید حسن خمینی و آیت الله موسوی بجنوردی برای انتخابات مجلس خبرگان اظهار کرد: هر فردی که این توانایی را در خود احساس می کند و دل 
در گرو نظام و انقلاب دارد و می تواند موثر باشد به نظرم باید حضور پیدا کند و طبعا شور و نشاط انتخاباتی در این صورت زیاد می شود. معاون نظارت مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در مساله 
خبرگان نباید خیلی حساسیت به خرج دهیم زیرا کلان افرادی که حضور پیدا می کنند و این که چه مقاصدی دارند مشخص است و چون کارکرد خبرگان مشخص است خیلی جای مانور سیاسی نیست که 

هر کسی به هر قیمتی بخواهد در آن حضور پیدا کند. وی همچنین تاکید کرد: بنابراین هم شورای نگهبان باید سعه صدر داشته باشد و هم کاندیداها باید بدانند چه وظیفه ای دارند که مهم ترین آن ثبات و 
آرامش جامعه برای سربلندی نظام است. مظفر درباره نحوه حضور اصلاح طلبان در انتخابات پیش رو نیز اظهار کرد: طبیعی است که اصلاح طلبان در این دوره از انتخابات حضور خواهند داشت 

زیرا نتیجه و ثمرات حضورشان در انتخابات گذشته را دیده اند و همین باعث شده تا رغبت بیشتری پیدا کنند.

انتخاب سخنگوی اصولگرایان
مبارز  روحانیت  جامعه  یک عضو 
گفت: شورای ائتلاف اصولگرایان 
با انتخاب غلامعلی حداد عادل به 
عنوان سخنگو کار خود را آغاز کرد. 
حسین  المسلمین  و  حجت الاسلام 
ابراهیمی با اشاره به جلسه اخیر 

ائتلاف اصولگرایان اظهار کرد: در جلسه  شورای مرکزی 
اخیر این شورا غلامعلی حداد عادل به عنوان سخنگوی 
شورا منصوب شد و این انتخاب نشان دهنده ی این است که 
 اصولگرایان برای رسیدن به اتحاد و ائتلاف در شرایط مناسبی قرار 

دارند.
 وی ادامه داد: جلسات این شورا پس از این به طور مرتب تشکیل 

خواهد شد.

با شورای نگهبان مذاکره نمی کنیم
رئیس خانه احزاب ایران گفت: خانه احزاب 
بنا ندارد در کار شورای نگهبان دخالتی 
صورت دهد بنابراین مستقیماً مذاکره ای 

در مورد انتخابات نمی کند.
محمدحسن غفوری فرد اظهار داشت: 
خانه احزاب بنا ندارد در کار شورای نگهبان 

دخالتی صورت دهد بنابراین مستقیماً مذاکره ای در مورد انتخابات صورت 
نخواهد داد.

وی افزود: شورای نگهبان علاقه ای ندارد که کسی در کار آن ها دخالتی 
داشته باشد بنابراین اگر نظری از ما خواسته شود ما مشارکت خواهیم کرد.

رئیس خانه احزاب ایران در ادامه در مورد همایش »احزاب و انتخابات 
دهم مجلس« نیز گفت: این همایش اوایل بهمن ماه سال جاری برگزار 

می شود.

خرید تانک تی 90 از روسیه 
فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: 
صحبت هایی با طرف روسی شده و پیشنهاد 
خرید تانک تی 9۰ را به ستاد کل نیروهای 

مسلح داده ایم.
امیر احمدرضا پوردستان در حاشیه همایش 
نیروهای انسانی نزاجا عنوان کرد: در حال 

حاضر تانک تی 72 توسط صنعت دفاعی ما در حال تولید است که تانک خوبی 
در جنگ به شمار می رود، ولی با توجه به این که تانک تی 9۰ از ظرفیت های 
بالایی برخوردار است به عنوان یکی از موضوعات درخواستی ما به ستاد 

کل پیشنهاد شد.
وی ادامه داد: موضوعات دیگری نیز در خصوص سایر سلاح های انفرادی 
و تجهیزات مورد نیاز بالگردها نیز پیشنهاد شده که در دستور کار قرار دارد و 

باید با مصوبه ستاد کل نیروهای مسلح خریداری شود.

 اسلامی بودن 
رمز بقای انقلاب است

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: رمز 
بقای انقلاب با وجود همه دشمنی ها و توطئه ها 
اسلامی بودن آن است. جعفری در اجلاس مجمع 
عالی بسیج با بیان اینکه دشمنان انقلاب به اقتدار 
و عظمت ایران اقرار دارند، گفت: آنها تسلیم این 
قدرت الهی شده و هر روز با روش های جدید و 
پیچیده خود به دنبال تضیف این قدرت و جلوگیری 

از توسعه آن هستند.
وی با تاکید بر اینکه هدف دشمن این است اما 
روش های آن دائما در حال تغییر است، گفت: تا 
زمانیکه انقلاب در صراط مستقیم مسیر خود را ادامه 
دهد بر دشمنی آنها به خصوص آمریکای جنایکار 

افزوده خواهد شد.
جعفری با بیان اینکه اگر ماهیت اسلامی بودن را 
از انقلاب بگیرند چیزی از آن باقی نخواهد ماند، 
عنوان کرد: علاوه بر اسلامی بودن برخورداری 
از ولایت فقیه و هدایت آن به همراه رعایت اصول 
اسلامی و قوانین الهی یک ویژگی منحصر به فرد 
بوده که این انقلاب را از سایر انقلاب های جهان 

متمایز می کند.
وی همچنین با بیان این که انقلاب اسلامی ایران 
دارای دو بعد درونی و بیرونی است، عنوان کرد: 
شعار اصلی این نظام همان کلمه "توحید" بوده که 

به معنای نفی قدرت های مادی و غیر الهی است.
وی با اشاره به این که بعد بیرونی انقلاب به خوبی 
پیش می رود، بیا ن  کرد: اقتدار و عظمت ایران 
اسلامی مدیون حرکت انقلابی در بعد بیرونی است 
و با توجه به شعار اصلی نظام که ظلم ستیزی است، 
اقتدار جمهوری اسلامی ایران از این طریق به 

دست آمده است.
جعفری با بیان این که هر جامعه ای با درس گرفتن 
از انقلاب اسلامی ایران در مقابل نظام سلطه و 
زورگویی حاکمان خود ایستاده است، ا دا مه  داد: 
با این پند آموزی شکست دشمنان راحت شده و 
همانند کشورهای لبنان، سوریه، عراق و ... با 
ایستادگی در برابر دشمن برنامه آنها نقش بر آب 

خواهد شد.
وی با اشاره به این که در بعد داخلی انقلاب که 
ایجابی است حرکت کند است، ا ضافه  کرد : عقب 
ماندگی های بعد درونی زیاد بوده و تلاش می شود 
که با تشکیل مجمع عالی بسیج این عقب ماندگی ها 

را با حداقل امکانات برطرف کنیم.
فرمانده سپاه پاسداران در ادامه نقش بسیج در 
داخل کشور را در زمینه کمک به پیشبرد اهداف 
انقلاب اسلامی دانست و خاطر  نشان کرد: از طریق 
تشکل های مردمی و عقبه فکری آن می توانیم 
در مسیر انقلاب اسلامی و تحقق اهداف آن گام 
برداریم. وی مدیریت جهادی را ضروری دانست و 
یادآور شد: بدون توجه به موانع و مشکلات و با اتکا 
به مدیریت جهادی می توانیم به اهداف والای نظام 

دست پیدا کنیم.
جعفری با بیان این که مردم به ماهیت انقلاب 
اسلامی و اهداف آن ایمان دارند، اظها ر کرد: 
بیشترین نگرانی در بین مسئولان اجرایی کشور 
است که باید برای آن در همین مجامع چاره اندیشی 

کرد تا مسیر انقلاب دچار کندی و خلل نشود.
وی در ادامه با اشاره به این که دستاوردهای انقلاب 
اسلامی به خاطر رعایت اصول و فرامین الهی است، 
ا دا مه  داد: اگر مردم و مسئولان واقعا به این شرایط 
باور داشته باشند شرایط کشور متفاوت خواهد شد 
و اوضاع داخلی نیز رو به بهبود خواهد رفت و این 

همان نقش و وظیفه بسیج است.

عصر ایران نوشت: 33 درصد اصلًا تلویزیون ایران را نمی بینند
نتایج نظرسنجی عصرایران نشان می دهد که 6۴ درصد افراد شرکت کننده، یا اصلا تلویزیون ایران را نمی بینند یا کمتر از یک ساعت را 

پای برنامه های آن می نشینند.بر این اساس بیش از 32 درصد پاسخ دهندگان اصلا برنامه های تلویزیون ایران را نمی بینند و 31 درصد 
هم کمتر از یک ساعت برنامه های تلویزیون را دنبال می کنند.

 ایران خبر نوشت: دولت از زنگنه خواسته تا با سعودی درگیر نشود!
سید محمد غرضی گفت: متاسفانه عربستان زور می گوید، زنگنه هم سکوت می کند! زمانی که وزیر نفت بودم چون از حمایت  سیاسی 

برخودار بودم، در اوپک با عربستان درگیر می شدم و حرف ایران را می گنجاندم 

 افکار خبر نوشت: کدام شخصیت های اصولگرا در شورای ائتلاف حضور خواهند داشت؟!
گاه در گفت و گو با افکارخبر در خصوص دعوت از شخصیت های اصولگرا در شورای ائتلاف اصولگرایان اظهار داشت: از  یک منبع آ
آقایان قالیباف و ولایتی و جلیلی و لاریجانی دعوت به عمل آمده و احتمالا این شخصیت ها در دومین جلسه و یا جلسات بعدی شرکت 

خواهند کرد. این جلسات زیر نظر جامعه روحانیت مبارز اداره می شود.

 رجانیوز نوشت: آیا شرط رهبر انقلاب محقق شده است؟
در حالی که مقامات دولتی مدعی هستند می توانند مبادله اورانیوم و همچنین بازطراحی راکتور اراک را به استناد بند 9 قطعنامه 

شورای حکام اجرایی کنند اما بررسی فنی و حقوقی متن قطعنامه بیانگر آن است که شرط مورد نظر رهبر انقلاب درباره این دو 
موضوع محقق نشده است.

عکس روزسایت نگار

همایش ملی گذر از علوم سیاسی 
غربی به علوم سیاسی اسلامی 
پیش از ظهر سه شنبه بیست و 
چهارم آذرماه با سخنرانی سردار 
محمدرضا نقدی، سعید جلیلی 
و حسن رحیم پور ازغدی در 
دانشکده علوم سیاسی دانشگاه 
تهران برگزار شد. رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین ضمن دیکتاتور 
خواندن اساتید غرب گرای 
دانشگاه ها گفت: آنها به هیچ وجه 
اجازه نمی دهند دانشجو حرفی 
خلاف علوم انسانی غربی بزند و 
آزادانه پایان نامه ای بنویسد.

خبرنامه


